secretius adeunt et desiderium secretioris<sup>1)</sup> vite sibi inesse fatentur, nec posse occursum secularium absque nocumento spirituali sufferre. Qui piis eorum precibus annuens, mox crastino illucescente ad itinerandum<sup>2)</sup> se disposuit, et assumptis Johanne Eskini, Witcoop Maessoen et Wychmanno Ruerinck, exiit cum eisdem versus montes Nemelenses<sup>3)</sup> extra portam Diesensem veneruntque ad locum a Deo preordinatum, a turbis segregatum et ad contemplativam vitam ydoneum. Et lustratis circumquaque locis providus magister designans locum, ait ad eos<sup>4)</sup>: „En circa hujus montis pedem in nomine Domini tabernaculum vestrum figite, quatinus in locis planioribus austra afflatis ortulum vobis pro oleribus et fructibus possitis parare; si Dominus vitam michi concesserit, sepius hic ero vobiscum”. Redierunt ergo tunc Suollis, et eodem anno obiit magister Gerardus, die sancti Bernardi Abbatis<sup>5)</sup>; extunc prememorati viri ceperunt prosequi, ut extra civitatem in monte, loco supradicto, habitationem inciperent. Inceperunt ergo ibi facere parvam domum de lignis et glebis, et appor-

---

van het huis in kwestie door de Groote is gedat. 25 Juli 1384 (vergl. aanmerking 4) en den 20. Augustus van dit jaar overleed hij. Dit bericht is het eenige hetwelk beslist vermeldt, dat de Groote na het preekverbod door den bisschop van Utrecht uitgevaardigd (vergl. Acquoy, Windesheim, I, 22 n. 5, 42; Gerretsen, Florentius Radewijns, 50,) nog gepreekt heeft.

1) HS. B. fol. 94 v. „Quidam ex ipsis devotis, quos posuerat in domo illa, desiderio secretioris vite permoti, profecti sunt ad Montes Nemelenses cum magistro Gerardo ad fundandam ibidem novam congregationem, que et fundata est ibi post mortem magistri Gerardi, que congregatio nunc est conventus regularium etiam vulgariter Mons sancte Agnetis, et incepta est eodem anno, quo obiit magister Gerardus.”

2) In HS. is „cum eis” doorgehaald.

3) Over de stichting op den Nemelerberg zie men Acquoy, Windesheim, III, 33—38 en HS. B. fol. 109—121, De primis fundatoribus montis sanctae Agnetis et qualiter magister Gerardus Magnus hunc locum eis primus significavit.

4) De aanwijzing dezer plaats door G. de Groote heeft volgens Thomas a Kempis, Chron. p. 6, in Maart 1384 plaats gehad. Dit is in strijd met de p. 10 noot 5 door ons gegeven berekening.

5) 20 Aug. 1384.

tabant aliquando secum quod comederent, aliquando redierunt comestum Suollis. Aliquando dormiebant supra stramenta, quandoque eciam incenati dure volutabantur sub divo in arena et speluncis quiescentes, tum pre inopia, tum pre devotione precipua domorum utrarumque. Hiis igitur a domo Suollensi translatis<sup>1)</sup>, relictus est Suollis vir Deo devotus dominus Henricus Vopponis de Gouda, de quo supra<sup>2)</sup>, cum scolaribus suis devotis in domo sua propria<sup>3)</sup>, que erat contigua domui ante dictorum devotorum a Suollis digressorum<sup>4)</sup>, qui dominus Henricus domus<sup>5)</sup>